
PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS 

 ESTADO DO PARANÁ 

 RUA 7 DE SETEMBRO, Nº 370 – CENTRO - CEP 85.155-000 

 Fone: (42) 3667-8000 
 

 

EDITAL Nº 007/2019 (PSS 003/2019 ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO(A) E PSICÓLOGO(A)) 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O município de Inácio Martins, Paraná, em caráter excepcional, tendo em vista a 

necessidade de continuidade dos serviços públicos, com fulcro nas disposições do art. 37, inciso IX, da 

Constituição Federal, art. 27, inciso IX, da Constituição do Estado do Paraná, da Lei Municipal nº 

921/2019, do Decreto nº 159/2019 e, levando em consideração a desistência do 1º lugar convocado 

pelo Edital nº 006/2019 do dia 27/09/2019 para assumir a vaga de Enfermeiro(a) e, considerando a 

autorização do senhor Prefeito Municipal, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

o presente Edital que dispõe sobre a Convocação dos profissionais classificados no Processo 

Seletivo Simplificado – PSS, como segue: 

 

1 Convocar a candidata classificada, abaixo relacionada: 

 

1.1 Enfermeiro(a) 

 

2 Os candidatos convocados, devem se apresentar na Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Habitação no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da data da convocação. 

2.1 O candidato convocado para admissão que, não apresentar a documentação necessária à 

admissão, será considerado desistente, implicando sua eliminação definitiva e convocação do 

candidato imediatamente classificado. 

 

 

Inácio Martins/PR, 01 de Outubro de 2019 

 

 

 

EDEMETRIO BENATO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
EXPERIENCIA 

PROFISSIONAL 
ESPECIALIZAÇÃO 

FORMAÇÃO 

CONTINUADA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

2° ELAINE APARECIDA DE PONTES 30 - 20 50.00 


